
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   207    Del   27 Ottobre 2015

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO NOMINALE E CONTRIBUTO ECONOMICO ALL’ISTITUTO PRATI 
DI DESIO PER CORSI DI ARRICCHIMENTO CULTURALE A.S. 2015-16              

Il giorno 27 Ottobre 2015 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 SMORTA PAOLO Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 7 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



Delibera G.C. n.  207  del 
27.10.2015                                            

OGGETTO: Concessione patrocinio nominale e contributo economico all’Istituto 
Prati di
                    Desio per corsi di arricchimento culturale a.s. 2015-16

LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la richiesta di patrocinio e contributo inoltrata dal Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo “Prati” di Desio per l’organizzazione di corsi di arricchimento culturale serali 
per l’utenza adulta per l’anno scolastico 2015-16;
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 149 del 10.06.2014 ad oggetto “Convenzione tra 
il Comune di Desio e l’Istituto Comprensivo Prati di Desio per la realizzazione di corsi di  
arricchimento  tecnico/culturale  per   adulti”  con  la  quale  si  approvava  apposita  
convenzione per la realizzazione dei corsi con indicazione delle modalità di svolgimento e 
di erogazione di contributo per i costi di organizzazione degli stessi;
RITENUTO, da parte  dell’Assessorato alle Politiche Scolastiche  e Formative,  di  voler 
concedere  quando  sottoindicato  per  l’organizzazione  dei  suddetti  corsi,  ritenendoli  
meritevoli,  data  l’importanza  della  formazione  continua  per  la  popolazione  adulta,  ed 
essendo i  corsi  già stati  proposti  negli  scorsi  anni  dall’Istituto  con un buon numero di  
adesioni:

 patrocinio nominale dell’Amministrazione Comunale
 contributo economico dell’importo di €. 2.000,00 a sostegno delle spese;

VISTO il  vigente Regolamento per la concessione di contributi  e benefici  economici  a 
soggetti  privati  ed  Enti  Pubblici  e  privati  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 45 del 22.04.1991 e successiva modificazione approvata con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 57 dell’11.05.1992, esecutive ai sensi di legge;
VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale vigente;
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 – 1° comma T.U.E.L. n. 267/2000, allegati e 
parte integrante del presente atto deliberativo;
CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge;

D E L I BE R A
1. Di  prendere  atto  della  premessa  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  della 

presente deliberazione;
2. Di  concedere  il  patrocinio  nominale  dell’Amministrazione  Comunale  all’Istituto 

Comprensivo “Prati”  di Desio, per l’organizzazione di corsi di arricchimento culturale 
serali per l’utenza adulta per l’anno scolastico 2015-16;

3. Di  dare  atto  che  il  patrocinio  comporta  anche  l’assegnazione  di  un  contributo 
economico dell’importo  di  €.  2.000,00  da erogare all’Istituto  Comprensivo “Prati”  di 
Desio a sostegno delle spese di organizzazione dei corsi;

4. Di impegnare la spesa sul Capitolo 6751/00 “Contributo C.T.P. per educazione adulti”– 
pari ad €. 2.000,00 -  Bilancio 2015 -  esigibile nell’anno 2015 -  per l’organizzazione dei 
corsi suddetti; IMPEGNO 1791/2015

5. Di comunicare la presente deliberazione in elenco ai Capi Gruppo consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del T.U.E.L. 267/2000;



6. Di dichiarare con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134  –  4°  comma  del  T.U.E.L.  n. 
267/2000.

Delibera C.C./G.C. n. 207 del 27.10.2015

Responsabile dell’istruttoria: Sandra Cannarozzi

OGGETTO: Concessione patrocinio nominale e contributo economico all’Istituto 
Prati di
                    Desio per corsi di arricchimento culturale a.s. 2015-16

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 –1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000 SULLA 
REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA

 Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì  27/10/2015 

           
La Dirigente del  Settore

Servizi Educativi e Culturali

(dott.ssa Elvira ANTENUCCI

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000 
SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 

Bil. ___2015__________ Tit. ___1°_______ Interv._05_________ Cap. 

__6751/00____________________ Imp. ___1791__________

 La delibera non comporta impegno di spesa

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

 Bil.  _________________  Comp._________________  Res.  ______________ 

Tit._________________________

Cat. _________________ Ris. ___________________ Cap. ___________________ Accert. 

________________

SETTORE EDUCATIVO E CULTURALE
SERVIZIO SCUOLA E FORMAZIONE



Desio, lì __27/10/2015________          IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE

    Dr.ssa Nedda Manoni



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   207    Del   27 Ottobre 2015
	Il giorno 27 Ottobre 2015 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

